



GRUPO WM

+55 71 3289 3242
grupowmeng.com

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Table with 2 columns: Item and Value. Rows include: A - Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano): 06/02/2024; B - Modalidade: Instalação; C - Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo: 2023; D - Número de meses de execução contratual: 12

Dados para composição dos custos referentes a mão de obra

Table with 17 columns: Item, Manutenção Predial, and various trade categories like Encarregado de Construção Civil e Manutenção, Encarregado de Manutenção de Pedreiros, etc.

Módulo 1 - Composição da Remuneração (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2016)

Table with 17 columns: Item, % Valor (R\$), and various remuneration components like Salário, Adicional Periculosidade, Adicional Insalubridade, etc.

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

Table with 17 columns: Item, % Valor (R\$), and 13th salary, vacation, and vacation supplement components.

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições

Table with 17 columns: Item, % Valor (R\$), and various social security and contribution items like INSS, Salário Educação, etc.

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

Table with 17 columns: Item, Valor (R\$), and various monthly and daily benefits like Transporte, Auxílio-Relatório/Alimentação, etc.

Quadro Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Summary table with 17 columns: Item, Valor (R\$), and total values for 13th salary, social security, and benefits.

Handwritten signature of Rodolfo B B Barros

23.868.882/0001-07
WM SERVICOS TECNICOS E
COMISSIONAMENTO EIRELI
R. Rodolfo B B Barros, Nº 211, Od. C, Lt. 53
Centro - Lauro de Freitas/ BA
CEP: 42702-120



GRUPO WM

+55 71 3289 3242

grupowm.com

Módulo 3 - Provisão para Rescisão (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)

Table with 18 columns: Item, %, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Rows include Aviso prévio indenizado, Incidência da FGTS e outras contribuições sobre aviso prévio indenizado, Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o aviso prévio indenizado, etc.

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)

Table with 18 columns: Item, %, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Rows include Substituto na cobertura de Férias, Substituto na cobertura de Ausências Legais, Substituto na cobertura de Licença-Paternidade, etc.

Submódulo 4.2 - Substituto na Inatividade (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)

Table with 18 columns: Item, %, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Row includes Substituto na cobertura de Intervalo para repouso ou alimentação.

Quadro Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente (Redação dada pela Instrução Normativa nº 7, de 2018)

Table with 18 columns: Item, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Rows include Substituto nas Ausências Legais, Substituto na Inatividade, TOTAL.

Módulo 5 - Insumos Diversos

Table with 18 columns: Item, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Rows include Uniformes, Materiais, Equipamentos, Outros (especificar) PPIIA, PPMO, Exames, NR's, TOTAL.

Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro

Table with 18 columns: Item, %, Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$), Valor (R\$). Rows include Custos Indiretos, Tributos, IRR, CONTR, CPFB (demonstração da folha), TOTAL.

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Table with 18 columns: Item, (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$), (R\$). Rows include Módulo 1 - Composição da Remuneração, Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários, Módulo 3 - Provisão para Rescisão, Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente, Módulo 5 - Insumos Diversos, SUBTOTAL (A+B+C+D+E), Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro, VALOR TOTAL POR EMPREGADO.

Handwritten signature and stamp: 23.868.982/001-07 WM SERVIÇOS TÉCNICOS E COMISSIONAMENTO EIRELI R. Rodolfo B B Barros, Nº 211, Qd. C, Lj. 63 Centro - Lauro de Freitas/ BA CEP: 42702-120



GRUPO WM

+55 71 3289 3242

grupowmeng.com

Uniformes por posto de trabalho					
Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor Total
1	Calça comprida tipo "jeans" ou sarja	Unid.	2	R\$ 34,30	R\$ 68,60
2	Camisetas	Unid.	3	R\$ 27,44	R\$ 82,32
3	Jaleco	Unid.	2	R\$ 66,83	R\$ 133,67
4	Botina de segurança com biqueira de aço/polipropileno	Par	2	R\$ 55,86	R\$ 111,72
5	Meia cano longo	Par	4	R\$ 5,38	R\$ 21,52
Valor total semestral:					R\$ 417,83
Valor total mensal:					R\$ 69,63

Materiais a serem disponibilizados por posto de trabalho					
Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor unitário	Valor Total
1	Capacete de segurança com jugular	Unid.	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90
2	Bolsa de transporte de ferramentas	Unid.	1	R\$ 30,80	R\$ 30,80
3	Cinto do tipo paraquedistas	Unid.	1	R\$ 115,50	R\$ 115,50
4	Talabartes	Par	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
5	Óculos de segurança com grau	Unid.	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
6	Outros EPI's e materiais que se façam necessários	Vb	1	R\$ 209,83	R\$ 209,83
Valor total anual:					R\$ 494,03
Valor total mensal:					R\$ 41,16


23.868.882/0001-07
WM SERVIÇOS TÉCNICOS E
COMISSIONAMENTO EIRELI
R. Rodolfo B B Barros, Nº 211, Qd. C, Lt. 53
Centro - Lauro de Freitas/BA
CEP: 42702-120